
COMISIONES ACADÉMICAS Febrero de 2026
COMISIÓN ACADÉMICA DE ESTUDIOS DE GRADO Febrero 2026
Vicedecana de Estudios de Grado Paloma Sanz Álvaro vicedecana.economicas.grado@uam.es
Vicedecana de Calidad e Innovación Blanca Olmedillas Blanco vicedecana.economicas.calidad@uam.es
Delegados de la Decana-Coordinadores de Grado
Grado en Administración y Dirección de Empresa Fco. Javier Hernando Ortego coordinador.grado.ade@uam.es
Doble Grado en Derecho y ADE Anne Smith coordinador.grado.derechoyade@uam.es
Grado en Economía Ana Viñas Apaolaza coordinadora.grado.economia@uam.es
Grado en Economía y Finanzas coordinador.grado.economiayfinanzas@uam.es
Grado en Filosofía, Política y Economía coordinador.grado.FPE@uam.es
Grado en Gestión Aeronáutica coordinador.grado.gestionaeronautica@uam.es
Grado en Turismo coordinador.grado.turismo@uam.es
COMISIÓN ACADÉMICA DE ESTUDIOS DE POSGRADO Febrero 2026
Vicedecano de Estudios de Posgrado Jose Luis Méndez Gª de Paredes vicedecano.economicas.posgrado@uam.es
Vicedecano de Calidad e Innovación Blanca Olmedillas Blanco vicedecana.economicas.calidad@uam.es
Coordinadores de Másteres  Oficiales
Master en Administración de Empresas-MBA Juan Ramón Campos Blazquez juan.campos@uam.es
Master en Análisis Económico Cuantitativo Carmen Arguedas Tomás/ Rocío Sánchez Mangas 'carmen.arguedas@uam.es; rocio.sanchez@uam.es

Begoña Navallas Labat b.navallas@uam.es
Suplente: Beatriz Santos Cabalgante beatriz.santos@uam.es

Master en Desarrollo Económico y Políticas Públicas Miriam Hortas Rico/María de la Cruz Lacalle miriam.hortas@uam.es; maicu.lacalle@uam.es
Master en Dirección de Marketing Sara Campo Martínez 'sara.campo@uam.es
Master en Economía y Gestión de la Innovación Juan Carlos Salazar Elena juancarlos.salazar@uam.es

Nuria Rodriguez Priego

Luis Rubio Andrada

Master en Contabilidad, Auditoría y sus efectos en los Mercados 
de Capitales
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